
(단위: 원)

관 항

5100
등록금수입

26,401,347,000 26,385,784,150 △15,562,850

5110
등록금수입

26,401,347,000 26,385,784,150 △15,562,850

5111 학부입학금 1,024,512,000 1,024,512,000 0

5113 학부수업료 25,376,835,000 25,361,272,150 △15,562,850

5400
교육외수입

143,803,119 141,756,415 △2,046,704

5410
예금이자수입

43,803,000 43,805,930 2,930

5411 예금이자 43,803,000 43,805,930 2,930

5420
기타교육외수입

100,000,119 97,950,485 △2,049,634

5421 잡수입 100,000,119 97,950,485 △2,049,634

5,000 0 △5,000

5,000 0 △5,000

1312 건물매각대 1,000 0 △1,000

(당기 : 2018년 3월 1일부터 2019년 2월 28일까지)
1. 수  입

과            목
예산액(A) 결산액(B) 증감액(B-A)

목

1300
고정자산매각수입

1310
유형고정자산매각수입

비  고

등 록 금 회 계  자 금 계 산 서 

우 송 정 보 대 학 



(단위: 원)

관 항

과            목
예산액(A) 결산액(B) 증감액(B-A)

목
비  고

1314 기계기구매각대 1,000 0 △1,000

1315 집기비품매각대 1,000 0 △1,000

1316 차량운반구매각대 1,000 0 △1,000

1317 도서매각대 1,000 0 △1,000

전기이월자금 128,491,881 128,491,881 0

1100
기초유동자산

9,800,340,760 9,800,340,760 0

미  사  용 1110 유동자금 9,794,052,810 9,794,052,810 0

전       기 1120 기타유동자산 6,287,950 6,287,950 0

이월 자금
2100
기초유동부채

9,671,848,879 9,671,848,879 0

2120 예수금 80,000 80,000 0

2130 선수금 9,660,899,950 9,660,899,950 0

2140 기타유동부채 10,868,929 10,868,929 0

26,673,647,000 26,656,032,446 △17,614,554자   금   수   입   총   계

우 송 정 보 대 학 



(단위: 원)

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

4100
보    수

15,768,843,000 0 0 15,768,843,000 15,736,393,090 32,449,910

4110
교원보수

13,778,223,000 0 0 13,778,223,000 13,757,441,450 20,781,550

4111 교원급여 8,998,004,000 8,998,004,000 8,997,881,820 122,180

4112 교원상여금 89,005,000 89,005,000 87,209,000 1,796,000

4113 교원각종수당 2,567,692,000 2,567,692,000 2,554,970,280 12,721,720

4115 시간강의료 156,938,000 156,938,000 156,937,500 500

4117 교원퇴직금 180,511,000 180,511,000 177,944,350 2,566,650

4118 조교인건비 1,786,073,000 1,786,073,000 1,782,498,500 3,574,500

4120
직원보수

1,990,620,000 0 0 1,990,620,000 1,978,951,640 11,668,360

4121 직원급여 1,244,961,000 1,244,961,000 1,244,888,180 72,820

4122 직원상여금 67,000,000 67,000,000 67,000,000 0

4123 직원각종수당 466,664,000 466,664,000 458,859,170 7,804,830

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

(당기 : 2018년 3월 1일부터 2019년 2월 28일까지)

2. 지   출

과            목

목
비  고

등 록 금 회 계  자 금 계 산 서 

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

과            목

목
비  고

4125 임시직인건비 2,400,000 2,400,000 2,400,000 0

4126 노임 4,085,000 4,085,000 4,085,000 0

4127 직원퇴직금 205,510,000 205,510,000 201,719,290 3,790,710

4200
관리운영비

5,219,600,000 0 0 5,219,600,000 5,169,204,874 50,395,126

4210
시설관리비

1,748,900,000 0 0 1,748,900,000 1,743,462,490 5,437,510

4211 건축물관리비 375,000,000 375,000,000 371,255,906 3,744,094

4212 장비관리비 94,000,000 94,000,000 93,627,400 372,600

4213 조경관리비 91,238,000 91,238,000 91,237,800 200

4215 시설용역비 1,062,000,000 1,062,000,000 1,061,230,684 769,316

4216 보험료 29,200,000 29,200,000 29,115,520 84,480

4217 리스.임차료 86,000,000 86,000,000 85,533,180 466,820

4219 기타시설관리비 11,462,000 11,462,000 11,462,000 0

4220
일반관리비

1,660,700,000 0 0 1,660,700,000 1,629,772,943 30,927,057

4221 여비교통비 195,000,000 195,000,000 193,944,477 1,055,523

4222 차량유지비 17,000,000 17,000,000 15,072,977 1,927,023

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

과            목

목
비  고

4223 소모품비 56,000,000 56,000,000 55,706,905 293,095

4224 인쇄출판비 43,000,000 43,000,000 41,758,770 1,241,230

4225 난방비 223,000,000 223,000,000 216,965,596 6,034,404

4226 전기.수도료 880,000,000 880,000,000 862,604,400 17,395,600

4227 통신비 70,000,000 70,000,000 67,561,060 2,438,940

4228 각종세금공과금 96,500,000 96,500,000 96,068,100 431,900

4229 지급수수료 80,200,000 80,200,000 80,090,658 109,342

4230
운영비

1,810,000,000 0 0 1,810,000,000 1,795,969,441 14,030,559

4231 복리후생비 29,000,000 29,000,000 26,053,840 2,946,160

4232 교육훈련비 55,000,000 55,000,000 52,677,370 2,322,630

4233 일반용역비 1,009,000,000 1,009,000,000 1,008,934,200 65,800

4234 업무추진비 19,000,000 19,000,000 18,420,980 579,020

4235 홍보비 508,000,000 508,000,000 502,127,720 5,872,280

4236 회의비 23,000,000 23,000,000 21,948,336 1,051,664

4237 행사비 75,000,000 75,000,000 74,880,600 119,400

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

과            목

목
비  고

4239 기타운영비 92,000,000 92,000,000 90,926,395 1,073,605

4,750,000,000 0 0 4,750,000,000 4,746,009,612 3,990,388

4310
연구비

49,000,000 0 0 49,000,000 47,118,460 1,881,540

4311 연구비 45,000,000 45,000,000 43,554,060 1,445,940

4312 연구관리비 4,000,000 4,000,000 3,564,400 435,600

4320
학생경비

4,701,000,000 0 0 4,701,000,000 4,698,891,152 2,108,848

4322 교내장학금 3,020,000,000 24,789,129 3,044,789,129 3,044,789,129 0

4323 실험실습비 993,000,000 993,000,000 992,993,169 6,831

4325 학생지원비 660,000,000 △24,789,129 635,210,871 633,238,754 1,972,117

4329 기타학생경비 28,000,000 28,000,000 27,870,100 129,900

137,772,000 0 0 137,772,000 132,467,270 5,304,730

137,772,000 0 0 137,772,000 132,467,270 5,304,730

4421 잡손실 137,772,000 137,772,000 132,467,270 5,304,730

100,000,000 0 0 100,000,000 97,000,000 3,000,000

4510
전출금

100,000,000 0 0 100,000,000 97,000,000 3,000,000

4500
전출금

4400
교육외비용

4420
기타교육외비용

4300
연구학생경비

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

과            목

목
비  고

4519 비등록금회계전출금 100,000,000 100,000,000 97,000,000 3,000,000

4600
예비비

1,000 0 0 1,000 0 1,000

4610
예비비

1,000 0 0 1,000 0 1,000

4611 예비비 1,000 1,000 0 1,000

697,431,000 0 0 697,431,000 663,149,719 34,281,281

697,431,000 0 0 697,431,000 663,149,719 34,281,281

1312 건물매입비 1,000 1,000 0 1,000

1314 기계기구매입비 466,000,000 466,000,000 436,076,850 29,923,150

1315 집기비품매입비 84,000,000 84,000,000 80,066,530 3,933,470

1317 도서구입비 107,000,000 107,000,000 106,576,339 423,661

1319 건설가계정 40,430,000 40,430,000 40,430,000 0

차기이월자금 0 0 0 0 111,807,881 △111,807,881

미 사 용 1100
기말유동자산

0 0 0 0 9,159,779,932 △9,159,779,932

차기
1110 유동자금 0 0 9,153,035,512 △9,153,035,512

이월자금
1120 기타유동자산 0 0 6,744,420 △6,744,420

1300
고정자산매입지출

1310
유형고정자산매입지출

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 항 예산액 예비비사용액 전용증감액 차감액

예 산 현 황(A)
결산액(B)

증감액
(A-B)

과            목

목
비  고

2100
기말유동부채

0 0 0 0 9,047,972,051 △9,047,972,051

2120 예수금 0 0 3,315,940 △3,315,940

2130 선수금 0 0 9,017,282,800 △9,017,282,800

2140 기타유동부채 0 0 27,373,311 △27,373,311

26,673,647,000 0 0 26,673,647,000 26,656,032,446 17,614,554자   금   지   출   총   계

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

9,159,779,932 9,800,340,760

      1110
      유동자금

9,153,035,512 9,794,052,810

1112 예금 9,153,035,512 9,794,052,810

      1120
      기타유동자산

6,744,420 6,287,950

1125 선급법인세 6,744,420 6,287,950

1300
고정자산

34,842,467,329 36,086,420,990

        1310
        유형고정자산

34,842,467,329 36,086,420,990

1311 토지 3,027,336,000 3,027,336,000 3,027,336,000 3,027,336,000

1312 건물 43,431,376,457 29,580,454,625 43,431,376,457 30,673,938,136

목

1100
유동자산

당기 2019년 2월 28일 현재

전기 2018년 2월 28일 현재

1. 자  산

 

과              목 당    기    말 전    기    말

등 록 금 회 계   대 차 대 조 표 

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항목

 

과              목 당    기    말 전    기    말

2312 (건물감가누계액) 13,850,921,832 12,757,438,321

1314 기계기구 13,275,757,508 1,765,576,145 12,772,424,732 1,949,629,080

2314 (기계기구감가누계액) 11,510,181,363 10,822,795,652

1315 집기비품 4,375,281,388 197,519,577 4,295,214,858 225,675,211

2315 (집기비품감가누계액) 4,177,761,811 4,069,539,647

1316 차량운반구 17,350,000 0 17,350,000 0

2316 (차량운반구감가누계액) 17,350,000 17,350,000

1317 도서 2,450,054,145 226,750,982 2,343,477,806 205,442,563

2317 (도서감가누계액) 2,223,303,163 2,138,035,243

1319 건설가계정 44,830,000 44,830,000 4,400,000 4,400,000

44,002,247,261 45,886,761,750자 산 총 계

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 9,047,972,051 9,671,848,879

           2120
           예 수 금

3,315,940 80,000

2121 일 반 예 수 금 3,315,940 80,000

           2130
           선 수 금

9,017,282,800 9,660,899,950

2131 등록금선수금 9,017,282,800 9,660,899,950

           2140
           기타유동부채

27,373,311 10,868,929

2141 미지급금 27,373,311 10,868,929

 6,744,420  6,287,950

           2220
           기타고정부채

6,744,420 6,287,950

2224 고유목적사업준비금 6,744,420 6,287,950

2. 부 채 와 기 본 금

 

과              목 당    기    말 전    기    말

목

2100
유동부채

2200
고정부채

우 송 정 보 대 학



(단위: 원)

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 

과              목 당    기    말 전    기    말

목

9,054,716,471 9,678,136,829

3100
기 본 금

 34,947,530,790 36,208,624,921

       3170
       기본금조정

 426,865,465 359,609,539

3173 비등록금회계 426,865,465 359,609,539

       3130
       운영차액

34,520,665,325 35,849,015,382

3131 전기이월운영차액 35,849,015,382 37,031,064,908

3133 당기운영차액 -1,328,350,057 -1,182,049,526 

44,002,247,261 45,886,761,750부채및기본금합계

부 채 합 계

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 26,385,784,150 27,211,719,340

      5110
      등록금수입

 26,385,784,150 27,211,719,340

5111 학부입학금 1,024,512,000 1,214,820,000

 5113 학부수업료 25,361,272,150 25,996,899,340

5400
교육외수입

283,056,360 206,134,022

      5410
      예금이자수입

43,805,930 40,836,776

5411 예금이자 43,805,930 40,836,776

      5420
      기타교육외수입

239,250,430 165,297,246

5421 잡수입 97,950,485 61,224,700

5427 전입금(고유목적사업) 141,299,945 104,072,546

26,668,840,510 27,417,853,362

당          기 전           기

목

5100
등록금수입

운 영 수 익 총 계

당기 2018년 3월 1일 부터 2019년 2월 28일 까지

전기 2017년 3월 1일 부터 2018년 2월 28일 까지

1. 운 영 수 익

 

과              목

등 록 금 회 계  운 영 계 산 서 

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 15,736,393,090 16,025,519,774

      4110
      교원보수

 13,757,441,450 14,227,922,264

4111 교원급여 8,997,881,820 8,823,160,030

 4112 교원상여금 87,209,000 395,578,000

4113 교원각종수당 2,554,970,280 2,881,998,564

 4115 시간강의료 156,937,500 70,770,000

4117 교원퇴직금 177,944,350 297,454,630

 4118 조교인건비 1,782,498,500 1,758,961,040

      4120
      직원보수

 1,978,951,640 1,797,597,510

4121 직원급여 1,244,888,180 1,144,666,910

 4122 직원상여금 67,000,000 61,000,000

4123 직 원 각 종 수 당 458,859,170 435,786,140

 4125 임시직인건비 2,400,000 2,400,000

2. 운 영 비 용

 

과              목 당          기 전           기

목

4100
보   수

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 

과              목 당          기 전           기

목

 4127 직원퇴직금 201,719,290 153,744,460

4200
관리운영비

 7,143,564,180 6,851,576,427

      4210
      시설관리비

 1,743,462,490 1,616,482,577

4211 건축물관리비 371,255,906 157,647,950

4212 장비관리비 93,627,400 85,156,080

4213 조경관리비 91,237,800 48,953,400

4215 시설용역비 1,061,230,684 1,083,878,250

4216 보험료 29,115,520 18,094,390

4217 리스임차료 85,533,180 206,927,477

 4219 기타시설관리비 11,462,000 15,825,030

      4220
      일반관리비

1,629,772,943 1,645,324,686

4221 여비교통비 193,944,477 177,850,972

4222 차량유지비 15,072,977 29,716,247

 4223 소모품비 55,706,905 53,235,482

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 

과              목 당          기 전           기

목

4224 인쇄출판비 41,758,770 58,430,370

4225 난방비 216,965,596 251,802,635

 4226 전기수도료 862,604,400 841,359,550

4227 통신비 67,561,060 83,390,390

4228 각종세금공과금 96,068,100 93,164,290

4229 지급수수료 80,090,658 56,374,750

      4230
      운 영 비

1,795,969,441 1,657,668,110

 4231 복리후생비 26,053,840 31,233,090

4232 교육훈련비 52,677,370 40,600,220

 4233 일반용역비 1,008,934,200 985,999,534

4234 업무추진비 18,420,980 19,281,760

4235 홍보비 502,127,720 396,738,081

4236 회의비 21,948,336 19,372,920

4237 행사비 74,880,600 97,880,755

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 

과              목 당          기 전           기

목

4239 기타운영비 90,926,395 66,561,750

      4250
      감가상각비

1,974,359,306 1,932,101,054

 4252 유형고정자산감가상각비 1,974,359,306 1,932,101,054

4300
연구.학생경비

4,746,009,612 5,384,595,811

      4310
      연 구 비

47,118,460 72,582,900

4311 연구비 43,554,060 67,989,300

4312 연구관리비 3,564,400 4,593,600

      4320
      학생경비

4,698,891,152 5,312,012,911

4322 교내장학금 3,044,789,129 3,386,710,191

4323 실험실습비 992,993,169 1,089,972,904

4325 학생지원비 633,238,754 793,683,246

4329 기타학생경비 27,870,100 41,646,570

4400
교육외비용

274,223,685 238,210,876

      4420
      기타교육외비용

274,223,685 238,210,876

우 송 정 보 대 학



(단위 : 원)  

관 . 항 목 관 . 항 목 관 . 항

 

과              목 당          기 전           기

목

 4421 잡손실 132,467,270 136,149,400

4425 고유목적사업준비금전입액 141,756,415 102,061,476

4500
전출금

97,000,000 100,000,000

      4510
      전출금

97,000,000 100,000,000

 4519 비등록금회계전출금 97,000,000 100,000,000

27,997,190,567 28,599,902,888

3133 당기운영차액 -1,328,350,057 -1,182,049,526 

 26,668,840,510  27,417,853,362

35,849,015,382 37,031,064,908

34,520,665,325 35,849,015,382

비       용       총       계

전 기 이 월 운 영 차 액

차  기 이 월 운 영 차 액

운 영 비 용 합 계

우 송 정 보 대 학


